
Муниципальное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  

 «Образовательный комплекс «Открытие» 

Тутаевского муниципального округа 

(МОУ «Образовательный комплекс «Открытие») 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

08.10.2025                                   №  271-А/01-10 

  г. Тутаев 

 

Об  утверждении календарного 

учебного графика 

 

В целях эффективного планирования учебного процесса в МОУ «Образовательный 

комплекс «Открытие», на основании приказа управления образования и спорта АТМР от 

20.08.2025 года № 331/03-01-05 «Об утверждении календарного учебного графика на 

2025-2026 учебный год» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый календарный учебный график работы МОУ 

«Образовательный комплекс «Открытие» на 2025- 2026 учебный год. 

2. Руководителям структурных подразделений обеспечить выполнение 

утвержденного графика и соблюдение сроков промежуточной аттестации 

обучающихся. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по учебной работе Кравец З.И. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                      М.Л.Новикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу 

№ 271-А/01-10 от 08.10.2025 

 

Календарный учебный график работы 

МОУ «Образовательный комплекс «Открытие» 

на 2025 – 2026 учебный год 

 

- на шестидневную рабочую неделю: 

 

Учебный период Сроки Продолжительность 

1 четверть 01.09.2025 – 25.10.2025 8 недель 

Осенние каникулы 26.10.2025 – 04.11.2025 10 дней 

2 четверть 05.11.2025 – 30.12.2025 8 недель 

Зимние каникулы 31.12.2025 – 11.01.2026 12 дней 

3 четверть 12.01.2026 – 28.03.2026 11 недель 

Весенние каникулы 29.03.2026 – 05.04.2026  8 дней 

Дополнительные каникулы  

(1 класс) 

16.02.2026 – 22.02.2026 7 дней 

4 четверть 06.04.2026 – 26.05.2026 7 недель 

Летние каникулы 27.05.2026 – 31.08.2026 97 дней 

Итого (каникулы)  127 дней 

Итого (учебные дни)  34 недели 

 

  - на пятидневную рабочую неделю: 

 

Учебный период Сроки Продолжительность 

1 четверть 01.09.2025 – 24.10.2025 8 недель 

Осенние каникулы 25.10.2025 – 04.11.2025 11 дней 

2 четверть 05.11.2025 – 30.12.2025 8 недель 

Зимние каникулы 31.12.2025 – 11.01.2026 12 дней 

3 четверть 12.01.2026 – 27.03.2026 11 недель 

Весенние каникулы 28.03.2026 – 05.04.2026  9 дней 

Дополнительные каникулы  

(1 класс) 

16.02.2026 – 22.02.2026 7 дней 

4 четверть 31.03.2026 – 26.05.2026 7 недель 

Летние каникулы 27.05.2026 – 31.08.2026 97 дней 

Итого (каникулы)  129 дней 

(для 1 классов – 136 дней) 

Итого (учебные дни)  34 недели 

 

 

Срок проведения промежуточной аттестации – май 2026 года. 


		2025-12-12T10:59:06+0000
	undefined
	Новикова Марина Львовна
	Нет информации




